Preisliste

Dienstleistungen PKW / LLKW / 2-Rad Reifenmontage Alufelge bis 17" 14,00 € / Reifen inkl. auswuchten Reifenmontage Alufelge 18" 15,00 € / Reifen inkl. auswuchten Reifenmontage Alufelge 19" 16,00 € / Reifen inkl. auswuchten Reifenmontage Alufelge 20" 17,50 € / Reifen inkl. auswuchten Reifenmontage Alufelge 21" + X 19,00 € / Reifen inkl. auswuchten Reifenmontage Stahlfelge 13,00 € / Reifen inkl. auswuchten Altreifenentsorgung 3,00 € / Reifen Auswuchten Stahlfelge 4,50 € / Rad (angeliefert) Auswuchten Alufelge Klebegewichte 5,50 € / Rad (angeliefert) Radwechsel PKW 38,00 € / Satz (zzgl. evtl. auswuchten) Radwechsel Wohnm. / Transp. / Leicht-48,00 € / Satz (zzgl. evtl. auswuchten) LKW / große Offroader (ohne Hebebühne) Aufpreise Montage angelieferter Neureifen Reifenmontage bis 16 Zoll 4,00 € / Reifen zzgl. Reifenmontage 5,00 € / Reifen zzgl. Reifenmontage Reifenmontage 17 und 18 Zoll Reifenmontage ab 19 Zoll 6,00 € / Reifen zzgl. Reifenmontage Reifenreparatur Mini Kombi H 16,00 € / Reifen zzgl. Reifenmontage "Kaltvulkanisation" bis 210 km/H Mini Kombi V+ 22,00 € / Reifen zzgl. Reifenmontage "Kaltvulkanisation" ab 240 km/H

Dienstleistungen Motorrad

Reifenmontage	16,50 € / Reifen inkl. auswuchten
Aufpreis Schlauchmontage	2,50 € / Reifen zzgl. Reifenmontage

(Alle Preise inkl. 19% MwSt. - gültig ab 01/2025)